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RS AU § 289 Remiss. Förslag till område av 
riksintresse för totalförsvarets 
anläggningar 

Ärendenummer: RS 2024/2263 

Arbetsutskottets förslag till regionstyrelsen 
• Informationen tas emot. 

 

 

Sammanfattning 
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap MSB, föreslår att mark- och 
vattenområdet för kalk- och märgelfyndigheten, brytningen av kalk- och 
märgelsten samt tillverkningen av cement i Slite på Gotland ska utgöra ett 
område som är av riksintresse på grund av att det behövs för totalförsvarets 
anläggningar. Det område som myndigheten pekar ut överensstämmer till stora 
delar med befintligt riksintresseområde område för värdefulla ämnen och 
material (kalksten), men i vissa delar innebär det en utökning och skulle kunna 
medföra ytterligare begränsningar. 

Ärendet inkom den 4 november 2024 och Region Gotland har getts möjlighet 
att inkomma med ett yttrande senast 16 december 2024, en begäran om 
anstånd med två veckor som begärts har avslagits av myndigheten. Både 
teknikförvaltningens och samhällsbyggnadsförvaltningens ansvarsområden 
berörs av förslaget, vilket innebär att en samlad beredning av ärendet är 
nödvändig. Den korta remisstiden innebär problem och 
regionstyrelseförvaltningen vill nu informera regionstyrelsens arbetsutskott om 
det förslag till hantering tagits fram. 

• Hos teknikförvaltningen finns delegation för att svara på denna typ av 
remisser och förvaltningen kommer snarast att sammanställa sina 
synpunkter i ett yttrande till regionstyrelseförvaltningen. 

• Samhällsbyggnadsförvaltningen har inte motsvarande delegation och här 
kommer därför ett ärende med synpunkter att lyftas till miljö- och 
byggnämnden, preliminärt tas beslut vid arbetsutskottets sammanträde 
2 december 2024. 

• Regionstyrelseförvaltningen sammanställer därefter ett samlat yttrande 
som behandlas vid regionstyrelsens sammanträde 12 december 2024. 

Bedömning 
Förvaltningens bedömning är att förslaget till process och hantering av ärendet 
kan godkännas för att möjliggöra att ett yttrande kan lämnas trots den 
osedvanligt korta remisstiden. Förslaget är att regionstyrelsen arbetsutskott 
ansluter sig till denna bedömning genom att godkänna den information som 
förvaltningen ger.  
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Ärendets behandling under mötet 
Ärendet föredras av Anders Lindholm, planeringsstrateg, 
regionstyrelseförvaltningen. 

Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och 
finner att det bifalls. 

Beslutsunderlag 
MSB remissmissiv förslag till område för riksintresse för totalförsvaret, inkom 
2024-11-04 
MSB beslut remiss Slite, inkom 2024-11-04 
MSB geografisk precisering på karta remiss Slite, inkom 2024-11-04 
MSB värdebeskrivning remiss Slite, inkom 2024-11-04 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2024-11-15 
 
 

  


